
 

 

Settore Formazione  
formazionepersonale@adm.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

                                                              IL DIRETTORE GENERALE 

 

Graduatoria relativa al bando di selezione per la formazione di graduatorie di 

idoneità per attività di formazione all’estero del personale in staff (tecnico-

amministrativo e CEL) nell’ambito del programma Erasmus + per il periodo: 

01/03/2026 al 28/02/2027 

 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 

maggio 2021 che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la 

formazione, la gioventù e lo sport; 

 

 VISTO il D.D. 24499/2025 Prot. 00360071 del 09/12/2025, Bando di selezione per la 

formazione di graduatorie di idoneità per attività di formazione all’estero del personale 

in staff (tecnico-amministrativo e CEL) nell’ambito del programma Erasmus + per il 

periodo 01/03/2026 - 28/02/2027; 

 

TENUTO CONTO che il summenzionato programma consente al personale tecnico 

amministrativo e ai collaboratori ed esperti linguistici di trascorrere un periodo di 

formazione in un altro stato membro e di ottenere il pieno riconoscimento dell’attività 

svolta; 

 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo di favorire la mobilità del personale tecnico 

amministrativo e dei collaboratori ed esperti linguistici e il riconoscimento delle attività 

svolte all’estero;  

 

TENUTO CONTO che sulla base dei fondi disponibili al momento di emanazione del 

bando sono previsti numero 50 contributi per il sostegno delle spese;  

 

CONSIDERATO CHE sono pervenute numero 66 candidature di partecipazione al 

bando, di cui una ritirata; 

 

TENUTO CONTO CHE dai lavori della Commissione risultano 65 candidature idonee; 

 

CONSIDERATO che, come comunicato dal Settore Internazionalizzazione, risultano 

disponibili ulteriori 20.000/00 euro per il finanziamento delle mobilità del Bando in 

oggetto, relativi all’assegnazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire con la 

Convenzione Programma ERASMUS+ – Settore Istruzione Superiore - 

ATTRIBUZIONE FONDI AZIONE CHIAVE 1 (KA131) – CALL 2025 –, che si 

concluderà il 31/07/2027 per la Mobilità dello staff per formazione (STT); 

 



AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

 

Settore Formazione  
formazionepersonale@adm.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

RITENUTO pertanto opportuno aumentare l’assegnazione dei contributi per il 

sostegno delle spese da numero 50 a numero 65 e di poter finanziare tutte le 

candidature pervenute e ritenute idonee; 

 

DECRETA 
 

A. Di aumentare il numero dei contributi previsti dal bando da numero 50 a 

numero 65; 

B. Di ammettere numero 65 candidati ai contributi previsti dal bando a titolo di 

rimborso spese a piè di lista, calcolate in base ai massimali previsti 

dall’Agenzia INDIRE e al Regolamento Missioni e Rimborsi Spese di Ateneo 

per la mobilità internazionale nell’ambito del programma Erasmus+ per il 

periodo, come di seguito riportati in ordine di graduatoria: 
C. N Cognome e Nome punteggio Note 

1 Nesi Clizia 26 precede per minore età 

2 Martinelli Elisa 26 precede per minore età 

3 Mastrogiacomi Giulia 26 precede per minore età 

4 Lazzerini Alice 26 precede per minore età 

5 Calefato Paola 26 precede per minore età 

6 Sorrentino Lara 26 
 

7 Brand Johanna 25 precede per minore età 

8 Niccoli Vallesi Raffaele 25 
 

9 Beconi Riccardo  24 precede per minore età 

10 Lentini Maddalena  24 precede per minore età 

11 De Santis Luca  24 precede per minore età 

12 Menadi' Edoardo Maria 24 precede per minore età 

13 Rossini Vittoria  24 precede per minore età 

14 Procopio Maria Vittoria 24 precede per minore età 

15 Blaho Andrea James 24 precede per minore età 

16 Torcasso Vanessa 24 precede per minore età 

17 Giannetti Angela  24 precede per minore età 

18 Meloni Elisa 24 precede per minore età 

19 Masoni Alberto 24 precede per minore età 

20 Galletti Cristina 24 precede per minore età 

21 Bacciotti Elisa  24 precede per minore età 

22 Portoghese Stephania 24 
 

23 Dainelli Marco 23 precede per minore età 

24 Dubravec Tamara 23 precede per minore età 

25 Vandamme Anne Sophie 23 precede per minore età 

26 Aurigi-Eberhart Beatrix Simone  23 precede per minore età 

27 Veggia Domenico 23 
 

28 Cannizzaro Chiara  22 precede per minore età 

29 Davis Alice 22 precede per minore età 

30 Baldini Niccolò 22 precede per minore età 



AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

 

Settore Formazione  
formazionepersonale@adm.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

31 Damato Massimo  22 precede per minore età 

32 Tatangelo Donka 22 precede per minore età 

33 Resti Chiara 22 
 

34 Landini Rachele  21 precede per minore età 

35 Angeloni Alessandro 21 precede per minore età 

36 D'Ettole Paola 21 
 

37 Auclert Clarisse 20 
 

38 Faggi Andrea  19 precede per minore età 

39 Giovannelli Silvia 19 precede per minore età 

40 Rappa Chiara 19 precede per minore età 

41 La Bella Francesca  19 precede per minore età 

42 Mellini Margherita 19 precede per minore età 

43 Ciliberto Donata  19 precede per minore età 

44 Calabrese Michela 19 precede per minore età 

      45 Pirioni Monica 19 precede per minore età 

46 Cuffari Tina 19 precede per minore età 

47 Razzolini Chiara 19 precede per minore età 

48 Tasselli Manuela 19 precede per minore età 

49 Gabbrielli Maria Paola 19 
 

50 Errante Anna Maria 18 precede per minore età 

51 Gagliani Cristina 18 precede per minore età 

52 Ranieri Milena 18 precede per minore età 

53 Sabatini Barbara 18 
 

54 Montserrat Martinez Pau  17 precede per minore età 

55 De Luca Marzia 17 precede per minore età 

56 D'Auria Emanuele 17 precede per minore età 

57 Sheeren Hugues 17 precede per minore età 

58 Torrente Sanchez Guisande 

Francisca Angela  

17 precede per minore età 

59 Cancho Sopena Clara  17 
 

60 Stefani Giulietta 16 
 

61 Castellanelli Elisa 15 precede per minore età 

62 Montesi Beatrice  15 
 

63 Bertozzi Federica 14 precede per minore età 

64 Giannini Francesca 14 
 

65 Zannella Valeria 12 
 

D. di finanziare, per ciascun idoneo, un contributo, secondo le regole previste dal 

bando, fino a un massimo corrispondente al massimale di spesa stabilito dalla 

agenzia INDIRE per ogni Paese e per i giorni indicati nel progetto presentato, 

tutti i dipendenti sopra riportati, ferma restando la regolarizzazione delle 

domande con il perfezionamento del Mobility Agreement prima della firma del 

contratto di mobilità. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Marco Degli Esposti 


		2026-02-12T16:29:20+0100


		2026-02-13T11:33:59+0100
	Marco Degli Esposti




